
W2 W GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA
Estado do Ceara _

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
<;9Ms

"n8*‘.5*’Q

is

 n 0»i‘>‘¢*{>
.' bfififi

AVISO DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 10080002/21

O Municipio de MILHA, através da(0) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS por
intermédio d0(a) Pregoeiro(a), toma p1'1bIic0 que as 09:00 horas do dia I0 de Setembro de 2021, fara
realizar licitaeao na modalidade PREGAO, tipo menor prego, para AQUISICAO DE VEICULO
AMBULANCIA TIPO A/SIMPLES REMOCAO, ANO/FABRICACAO 2021/2021, DESTINADO AO
HOSPITAL MUNICIPAL JOAO LEOPOLDO PINHEIRO LANDIM DESTINADO AO TRANSPORTE
DE PACIENTES QUE NAO APRESENTAM RISCO DE VIDA, PARA REMOCOES SIMPLES E DE
CARATER ELETIVO, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MILHA/CE. , de
acordo com 0 que determina a legislaeao vigente, a realizar-se na sala da Comissao de Licitagfio da
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS.

O procediemtno licitatério obedeceré a0 disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal
n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alteraefies posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposieao dos interes§ad0s na sala da Comissfio de
Licitagao, na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N° 406 CENTRO MILHA, a panir da publicaefio deste
Aviso, no horério de expediente.

MILHA - CE, 26 de Agosto de 2021

%é Z24’/14%“
CARLOS ANDRE PINHEIRO

Pregoeiro(a)

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N” 406 CENTRO MILHA



\\

L___-
FSC

MISTO
ael pmouztao
my no roman
mpomawn
C 0126031

I DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 | ANO XIII N°l97 | FORTALEZA, 26 DE AGOSTO DE 2021

lnstituto Agropolos do Ceara — Aviso de Manifestacio dc Interesse N“ 031/2021. Objcto: Contratacao dc consultoria individual para atuar como
Estatistico na Gerencia de Planejamento Monitoramento e Avaliacao do Projeto de Desenvolvimento Rural Sustentavel — PDRS — Pl’0_]6lO Sao Jose& —
Fase. A Manifcstacao do Intcrcssc dcvcra scr cnviada para a Comissao dc Licitacao do lnstituto Agropolos do Ceara, até as 16h da data limite d JQ9 /C
O Edital e infonnacoes, apos a publicacao, estarao disponiveis a Rua Barao de Aracati, 2555 — Joaquim Tavora — Fortaleza/CE e/ou www.ins ' gropolos. /)~
org.br. Fortaleza, 26 de agosto de 2021. Ana Teresa Barbosa de Carvalho - Diretora Presidente do lnstituto Agropolos do Ceara. 5,

'k‘I:'k "k** 'k**

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitacfio - Pregao Eletrénico para Registro de Precos N“ 2021. 8_._Z4.2-PERP
Prcgociro da Prefeitura Municipal dc Paracum — Ceara, toma piiblico, para conhccimcnto dos interessados, que no proximo dia 10 dc Sete bro d
09h00min (nove horas), por meio do sitio “www.licitacoes-e.com.br", estara realizando lieitacao na modalidade Pregao Eletronico Disputa odo RbbfK13
critério de julgamento Menor Preco por Item, tombado sob o n° 2021.08.24.2-PERP, com fins ao Registro de Precos para futuras e eventua uisicoes
dc coletes a prova dc balas Nivel III-A, de interesse da Secretaria de Seguranca Patrimonial, Cidadania e Transito do Municipio de Paracuru/C .
encontra-se na integra na Sede da Comissao, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro — Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informacoes no
endereco citado, pelo Fone: (85) 33448802, no horario de 08:00h as l2:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. O Pregoeiro.

*1"! **# *>l=*

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educacio e Cultura - Tomada dc Precos N° 01/2021-SEDUC - Extrato de
Contrato N° 202l.08.24.001. Contratante: Municipio de Cruz — Secretaria de Educacao e Cultura. Contratada: Ramilos Construcoes EIRELI - C.N.P.J:
09.060561/0001-50. Objeto: Execucao das obras e servicos dc refonna da EEF Manoel Antonio da Silveira e banheiros da CEB Maria Pereira Brandao
do Municipio dc Cruz/CE. Valor Global: RS 540.883,31 (Quinhentos e Quarenta mil Oitocentos e Oitenta e Trés reais e Trinta e Um Centavos). Recursos
Financciros: 09.01.l2.36l.3604.1.023 »~ Construcocs, Ampliacao, Refonna, c Rcqual. dc Escolas dc Ensino Fundamental e Apoio a Educacao ~ 4.4.90.51.00
— Obras e Instalacoes. Transferéncia de recursos do FUNDEB 40% e Transferéncia do Salario-Educacao. Prazo de Execucao: 90 (noventa) dias. Vigéncia do
Contrato: 12 (doze) meses. Foro: Comarca de Cruz-Ceara. Data da Assinatura: 24 dc Agosto de 2021. Signatarios: Raimundo Otavio da Mota - Secretario
de Educaeao e Cultura e Thiago Ismar Silva dc Lima - Socio-Gerente da contratada.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milhfi - Aviso de Licitacao - Pregao Eletriinico n° 2008.0l.2l- PE. O Municipio de Milha, através da
Coinissao de Pregao, toma piliblico que se encontra a disposicao dos interessados, o Edital dc licitacao na modalidade Pregao Eletronico n° 2008.01.21-
PE, do tipo Menor Preco, visando a aquisicao de veiculo ambulancia tipo A/simples remocao, ano/fabricacao 2021/2021, destinado ao Hospital Municipal
Joao Leopoldo Pinheiro Landim destinado ao transporte de pacientes que nao apresentam risco de vida, para remocoes simples e de carater eletivo, junto
a Secretaria de Saiide do Municipio de Milha/CE, confomie projetos anexos ao edital. A realizar-se dia 10 de setembro de 2021 as 09:00h, maiores
informacoes na sala da Comissao de Licitaeao, situada na Rua Pedro José dc Oliveira, 406, Centro - Milha — Ceara, das 08:00h as 17:00h ou pelo telefone
(88) 996831558 e nos sites: www.tcc.cc.gov.br e www.bl1compras.com. Milha - CE, 26 de agosto de 2021. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro(a).

/\ ‘K*Ik* *1"? *#I|=

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Taua — Autarquia Municipal de Transito - Aviso de Licitacfio. A Prefeitura Municipal de Tana, por meio
de seu Pregoeiro, toma p1lbllCO aos interessados a abemira do Pregao Eletronico N” 25.08.00l/2021-AMT, cujo objeto é o Registro de Precos para fiituras e
eventuais aquisicoes de fardamentos e acessorios para atender as necessidades da Autarquia Municipal dc Transito de Taua-CE. lnicio do Acolhimento das
Propostas: 26 dc agosto dc 2021, as 17h30min; Final do Acolhimento das Propostas: 09 de setembro de 2021, as 07h30min; Data de Abertura das Propostas:
09 dc setembro de 2021, as 08h30min; Inicio da Scssao dc Disputa de Preoos: 09 de setembro de 2021, as 10h00min. Todos os horarios dizem respeito ao
horario de Brasilia. O edital eomplcto podera ser adquirido em: wwwbbmnetlicitacoes.com.br c https://licitacoes.toe.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.
Taua-CE, 25 de agosto dc 2021. Pregoeiro Municipal.

1l=** *1"? **=l=

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Alcantaras - Aviso dc Licitacao - Processo: Pregao Eletronico N° 2608.0l/2l- PE. Objeto: aquisieao dc
material pemanente (aparelhos, equipamentos, utensilios médico-odontologico, laboratorial e hospitalar), destinado a atender as necessidades da Secretaria
de Sande do Municipio de Alcantaras-CE, confomie tenno de referéncia. Do Tipo: Menor Preco. Da Fonna de Fomecimento: Parcelado. O(A) Pregoeiro(a)
da Prefeitura de Alcantaras-CE, toma publico para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 26 de Agosto de 2021 a 08 de Setembro
dc 2021 até as 08h00min (Horario de Brasilia), estara recebendo as Propostas de Precos e Documentos de Habilitaeao referentes a este Pregao, no Endereco
Eletronico www.lieitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecera no dia 08 de Setembro de 2021, as 08h00min (Horario de Brasilia) e o inicio
da Sessao de Disputa de Lances ocorrera a panir das 10h00min do dia 08 de Setembro de 2021, (Horario dc Brasilia). O edital na integra encontra-se a
disposieao dos interessados para consulta na Comissao de Licitacao/Pregao, a Rua Antonino Cunha, s/n, Centro - Alcantaras - CE, no licitacoes-e: www.
licitacoes-e.com.br, assim como no Portal dc Licitacées do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores inforrnacoes pelo telefonez (88) 3640-
1033. Alcantaras/Ce, 26 de Agosto de 2021. Charllys Alcantara Soares - Pregoeiro Municipal.

*1?!‘ lllilillt ll'**

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Precos N“ 202l0824.001. Orgao Gerenciador: Secretaria de
Infraestrutura e Recursos Hidricos, lndiistria e Comércio da Prefeitura Municipal de Poranga, CNPJ N° 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro
de Precos: Airton da Silva 00794720366, CNPJ sob o n° 19.449280/0001-48, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, O5 e 06 com um valor total de R$
127. 100,00 (cento e vinte e sete mil e cem reais). Prazo de validade da Ata de Registro de Precos: 12 (doze) meses a panir da assinatura da Ata dc Registro de
Precos. Processo de licitacao na modalidade Pregao Eletronico n° 2005 . 1/2021. Objeto: Registro de Preco para futuras e eventuais contratacoes de prestacao
de servicos cle limpeza e manutencao de pocos profundos na Zona Urbana e Zona Rural do Municipio de Poranga/CE. Signatario: Antonio Liduino Lima —
Seeretaria de lnfraestrutura e Recursos Hidricos, lndfistria e Comércio. Airton da Silva 00794720366, Proprietario: José Airton da Silva. Poranga - CE, 25
de agosto de 2021. Anténio Liduino Lima - Secretaria de lnfraestrutura e Recursos Hidricos, lndiistria e Comércio.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitacio. Realizacao dia 08 de Setembro de 2021 as 08h00min, inicio da disputa
se dara a partir das 14h00min, Pregao Eletronico, para Registro de Precos, Menor Preco, N° PE045/2021, o edital podera ser adquirido nos endereoos:
www.licitacoes-e.com.br/ e wvvw.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro dc Precos para futuras e eventuais aquisicoes dc materiais de construcao, para
distribuicao gratuita, para pessoas com extrema vulnerabilidade, junto a Secretaria dc Assisténcia Social e Trabalho do Municipio de lpueiras — CE, telefone
para contato/informacoes (88) 3685-1879, das 07hs00min as 11hs00min e das l3hs00min as 17hs00min. Ipueiras/CE, 25 de Agosto dc 2021. Francisco
Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro.

#=k* *** ***

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitacio — Tomada de Precos n° 2021.08.25.1. Realizara a licitacao cujo objeto é a
contratacao do scrvicos de Engcnharia a screm prcstados na contratacao dc empresa cspecializada em scrvicos de manutencao predial preventiva, corrctiva c
emergencial, incluindo reposicao de insumos, para atuaoao nas Unidades pertencentes as Secretarias do Municipio de Jardim/CE. Abenura: 13 de Setembro
de 2021 as 09:00h. Maiores informacoes e entrega de editais, na sede da Comissao Pennanente dc Licitaoao, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347 - Centro,
Jardiin/CE, no horario de 08:00 as 12:00 horas. Infonnacoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 25 de Agosto de 2021.
Alberto Pinheiro Torres Neto — Presidente da Comissao de Licitacio.

*#* **>l¢ #*#

Estado do Ceara - Camara Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento — Tomada de Precos n° 2021.08.06/1. O Presidente da CPL da Camara
Municipal de Abaiara/CE toma ptiblico que concluiu o julgamento das fases de habilitacao e de proposta de Preoos referente ao Certame Licitatorio, na
modalidade Tomada de Precos n° 2021.08.06/ 1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada — ASP-Automacao, Servicos e Produtos de Informatica LTDA, por
cumprimento integral as exigéncias editalicias. Empresa Vencedora — ASP-Automacao, Servicos e Produtos de lnfomiatica LTDA, por apresentar precos
compativcis com do orcamento elaborado pela Camara. Informacoesz Sala da CPL, endereco eletronico cmaabaiara@gmail.com. Abaiara/CE, 25 dc
Agosto de 2021. Francisco Dantas de Araujo Filho - Presidente da Comissao Permanente de Licitacao - CPL.

*1!‘ *** ***

, 1!



Q/_l“‘(

E‘Y \_DflOpfi5*”R

N I_‘_ _T§m_§£§§z3§_fi§cs§§4

p_ p‘‘V_?__’hw_3°“_ __:§_§

\ V

_

pH

£569.235ggsuUgig8*8_g_u_§____gg88:?

__B__%__2ScgggEa8?goflseaaG£83“3BEESGorgs_B_____§__8:_§guE658885£58“on2%?!_°863$"mo6888“$3P231:5"_8__8_:832‘535flgg_8_U§__on_E2_E§~§u°§§g~a°“B%§s$&a§~_=S_mm'”m£__8“%8'25_!g__80Q3‘;gutU“_x_u_____££85“w023__v_gg26figgob_‘Q5E3Sm3%1

,22:0I‘(Eugo:8358823:86§N__8gg___m__8‘Z220m-amm£§°8$8§g§gNH$_§§’g82W%|EJ_§§§_*§§§§8%%gg°§§3

EBO_wu§§bwe°E_O___5§ozggam05$20%?Q28°§(O_“_3<__°mmg8_O_N§(gmmm232528@8%R3gag88§F§u_§g2§§_g_%_§§_‘_§N8g_§§8:"___9_6%§s§$___an8_________8gag82%’:gm8:0(__§_az___8?"___________£T°§§;3’<'§§§%i§=i§§-§€§ s _s8‘_I8g§%_fi€%_Mp%§t£§‘§aqM3>8§_§&%§vi%fl%§
_g§$_axw§g__8_§§_£g§:%§_Eg“__<w_88$yzagagoaufihaowosofi__V _r§_8_3___=§§%§88%_%g§_

80“W§§_\3§8§§3§§§g§§§§§‘_$9§1vs%°§§§_%J$§€m§§4§§

88§¥388E_§_'g!"§°§§3a§i'&$__v§__O§‘8&q%|éJ§§
_Hg‘_r_YI

_mU$_§§_2U_8E5%LéJ§§”§€§i8_N“8_g_3g82E8‘(Euégg0%3£8386g_§P_§N_uz2:0Iamm89$0£3gs“g___E“__W_u_z8Qs:$_s_WO_§w8}§Zg§L(_g§&§§%§_£§_{gag'§g8’%§‘%|§p8§

'§§:§§a§§§8§§m8§&g3§85

‘§8§=§£§__g%§83%§v°gg”§Q§_°_:_$EWSB"§§S§n__§£€_<88!3_53_°'_~dm”3mWH_zgs_E__3_fi_§   ‘  _g’2§“=‘>§§:%8§§‘§§§§§§§8%8i§H8£§§8§§§§d§§%8€_§T2°§§%_£_fl:8s3_8°£l¥_l§ii:§.I£4__88°3fl x86_58‘°§£‘§§2§8‘g£§§g§zB§§§’§V§i§goE3§§8_§‘m%%£%§_2g§g‘§g§§g§_O_D*m_§mag%§_g§§uig§2

692%QEEK
‘E3;115

_______§at!‘gs£3__!_JNg£_882£_a_UJfl!8__8_pis°_______R8gtvisE8%ha5

€§g§§8E§g§i£§8g§€l8

dQ_fiuz°Q__'i>N_Eu‘G§.§‘>Ja‘°HEB‘8':

Eiii“EH8“:325;0‘flit2giE60“‘_an:EE56S5$“5_€35&5Sui‘03,330;‘;___3”:Eiii3~__E>5°M3g§_§:33fifiia‘25538%“aka5'53:I_R2?“%_HENW5:EggBug0SE8385”gag.“EhEFain2_89_‘NR38cats:8'‘=83(5D£36“g_aB%‘mud‘__ma:L335“SEESHMS.3%“égggqagam§"°z8B§':2h21'5"
p“B“§=:n°%8§f§E"'§8§§ss

_guigM5ling“

E8J_'E.°u“t-‘E_‘“"__§

“Osman"23gE_!§_i32__i__
_3FG§H$_855“2%‘mg

£§“_3hga°_83!33§a§_£§_8§_°§al§§‘e§§_B

/_33\R_\B¥§xi::E“_88s_8§°9%_t3§‘33u§§“3_28888&£858§§B¥€5§.8S>B\8?‘“°~§%§!_:g82s~28!§'8§_§‘a§§u5R53E_2__3__§_&_833$:U38!“_3ls§E§EsR83€§8§¥8§°ESBE$Eg_&flz_o$8,!_hEa§_°~8!§§__¥§§8‘g’8“8€gB.v_8sc%8e“8a‘£2_Ss:3“E8v_§§_°_8gu_3€8§2 $§“8_§2€8°xD5g8£§_c_h_2_e832"“§vE3E“S$?_c88°E8____$_§l_§~”§£

£8mu$2E:ME8gmgWcowcfiggmmgm2:2gag“ENE8Q98“ ___
3_w%§mgQgeeE:Eeggmg_o_Ww~w_§wwoucjgwgemonmmzgmpeggHUCQEOO<Z_1g4ZmmiZ2

anOWE;GUEm2BEENgmcgcogE_WN_%>mwocofi2?8E8“£20ED_°m__m__V _

X 2__Mm_pélmgzg3mmgm___gm_U“mNm§_mg;

cg:axficsEa22<958%%‘“muggsgasgagzsggggwégimggsEmagzsog§g_a§~§Cgs&%g"s§_;§_s_g¥_§§8?“_ouaggo88%_“$88Em?‘58$_gs$8.3 §§8%:s§8%:88§§<_&_pv_E'_8g=‘a:__.z§%léJ8§§8xa§§§§§®§g0§§_§§mA_0%%uogagsugiEh§§_§____‘8____9_‘m‘_%8’;_‘£3Qfigiyq88g‘p”_g8g§%88,_§%§£_%m§M§8_gi‘§$§§8§g%§a%_§§g§i€g5£88£80:€’§g_§8§§té§§'§g%8ag§'_§%§§v85%"fig8§§W*g_§‘g%an£§8eg§8§__%i%°gv8_§I3g£§8%§‘%8§§§=u8§§%§gw§3§§_%%%_%%w“Eggas5%_§8fig£5328 E;Wggvmgg8_8§88q__‘z__fl__8<E__8g8a_§gO<wa_“kmIg_mg2fig'§|8§fi8~§i8W%§_m§’__8g__q§:_N°Z?______o|<E_._ggksgg035888838omF8§shl§£%§‘|§!£8§§_§§l§8°‘8_

‘g__ gggaggaiiim

§§>§§__§%_g4§§§‘_*g§§¢£iw£§_”§§‘§_§2§v8§mQJg§§§hI§_£g%N‘édgéégulfigggoyu!§°%_8_§”hg¢%q8HV

gem8%%%g%%§oml_&_a§
In‘£33awflzhZ3amRE:fig‘_£88cg‘p >H,£%:¥i§a§gm|ggzggas“__§_2:fig

p §g58i3_4§§8§§rp4£4£
_N___88°_§v83$“an52"$§gS_8___M_g%fi§g$§h“a£8§§§§§°88!§_p2 Vb__°____v__:_

*_8g2_$5°I°E_v_8S<__°2_2_2___Ecfigw_§__"___fax&88E$___j%8%%§g_w0g§__m_%_%_§§_2Ob“EggQE8£08amfijgB33Q218,89Sam_95Efl_3$$m_£20W8_(gm
J/_V/_

“$8P€§£§8§€£2§§§§€8§8§§§l_g3°§m£fi£§%g§80__8888§b§QB§§fi8g%%_8§g§°Gvfi£g8££§$'r§3§§$3°_ggflsgaufigg5%<_“5§_§§__2385°gag2_UU_£gQ__w8§§8§§§§2§8g§%§_8$®§H§§£’%§§£“§§g8%§°%gg_§_§%&;§_V$§_O'6%£3%8%%_&g§8§§§Do%L8§g_$§§§__§‘8§88fl“§_§§§§£g°§g§_%§EggsE32_8__%€E§€U_§3fig§§8§§<‘gs__°&glaggfla§§i£'£§8§‘§£€§_=:§§&‘§88gV_M§§8§§§§§§§g§“§§§°8“%_g§O1gg_§8§_%8gag:_t8§_‘m__muN;_8m(_§figHg“_fiU.=g§§°§.§J§_§§'§_§m__~__°_§§%__8£§§_ga§g§§__§®_:§§_8v§_“5Em_§i8%g§_3“§gwg§§§8§aE°F
A&'§~8_'3_"__:_u__ p_24'4. I‘P5‘gzmufi=0“?Z‘_

_ _V _fi§g%_§i§;a_§§i_
assiggigaiaafidssgsswagggggaI_A V ___=§g_8__§8§8S%%°§§§§8p§3

~_A§?"%§§§_§‘g%sg_g:_§_§gn§‘figsmggggQgang5ii933‘at8598mgwas‘sq§_§§_£2§§@€%_§8%§ww§8W§3g§%“§a_§8§§8°r%$%_(‘%g§%N%a8,5588UQggéngfls8mg,%(fi§3§§%§§§§3§§88“§§3ggpgEgg“gag8EggwEgggs8:8_m_:N_S_§NJ§§s§§§Mfl“£§_M‘§§,8_§_;;gm0:uSggg$8\gag£5§3““snugmuin2°_é_m__aE__°u%8i§%§m§§%§‘§§§§,_.wm_g____(%§§m°§88%8°___n_______°___2853E3NEwag$'%%__8GE:g_®§§Eags?3gig8gig"Qm%°%M§h&,~NnF_BJ’§%gum8gas_§§_nm___gm£80282aim$0“gm0___E__‘8_s___&_usogwsu_h§§%l_8fig8_§figs“owggjz8%_§§<Q§88;?£835‘8_&_3_______8:“?__£80_________immW;w_ I_I‘HpY1 v_:°_"8_E8g€§3_“_g_‘_°E_c%__
J Q3%‘QCENC:onO“_°NzO__OMwW2__flWMOo_O____MOUBWQ

8ggag0338833380maW%m%_8%M_figfig8gwamggig?égwgovgoz5%ufixac26EEGWg8535mggowtggwawmufig“_wu§§__w8influ8_g_g§Eg_fiwg<__gs8_m°__z§§_a_§€8§‘%§§8£4‘£3“8_3%_£e_%§._IE8DuO33

"NamQ52Cm“OwwQ3

fig;


